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ANDRZEJ
KRAŚNIEWSKI
Andrzej Kraśniewski urodził się 8 stycznia
1952 roku w Milanówku. Studia na Wydziale
Elektroniki Politechniki Warszawskiej ukoń -
czył w 1974 roku, otrzymując dyplom magis -
tra inżyniera elektronika ze specjalnością Au -
to matyka. Tam także uzyskał stopień doktora
(1983) oraz doktora habilitowanego (1989).
W 2006 roku otrzymał tytuł naukowy pro fe so -
ra. Od 1974 roku jest zatrudniony w Ins ty tu cie
Telekomunikacji Politechniki War szaw skiej,
od 1995 roku — na stanowisku profe so ra nad -
zwyczajnego. Przez wiele lat współ pracował
z Department of Electrical En gineering, Uni ver -
sity of Rochester (USA), gdzie w latach 1983–
–1985 przebywał na sta żu dydaktyczno-nau -
ko wym, a w latach 1990–1992 był zatrudniony
jako visiting associate professor.

Zainteresowania naukowe Andrzeja Kraś -
niew skiego dotyczyły początkowo zagadnień
sterowania ruchem w sieciach telekomunika -
cyj nych. Z czasem tematyka jego badań za czę -
ła ewoluować w kierunku projektowania sys te -
mów cyfrowych tolerujących uszko dze nia oraz
projektowania łatwo testowalnych i samo tes -
to walnych układów VLSI. Opra co wał m.in. —
wspólnie ze Sławomirem Pi lar skim — me to -
dę samotestowania tych ukła dów, zna ną pod
nazwą pierścienia testującego (Cir cular Self-
-Test Path). Metoda ta, opisana po raz pierwszy
w referacie przedstawionym na ACM/IEEE De -
sign Automation Conference (Miami, 1987),
zo stała uznana przez czasopismo „IEEE De sign
&Test of Computers” za najważniejsze osiąg -
nię cie w dziedzinie testowania w latach 1987–
–1988. W połowie lat dziewięćdziesiątych

przed miotem jego zainteresowania stała się
wia rygodność systemów zawierających zło żo -
ne układy programowalne FPGA/CPLD. Za -
pro ponował m.in. nową metodę testowania
te go typu ukła dów (testowanie aplikacyjne),
któ  ra umoż liwia w szczególności skuteczne
wy   kry wanie uszkodzeń opóźnieniowych.
Opra  cował także zestaw technik detekcji
uszko  dzeń występujących podczas normalnej
pracy systemów zrealizowanych z wykorzys -
ta  niem układów programowalnych. Za refe rat
dotyczący jednej z tych technik uzyskał „Best
Paper Award” na IEEE Workshop on De sign
and Diagnostics of Electronics Cir cuits and Sys -
tems w 2008 roku.

Andrzej Kraśniewski jest autorem lub
współ  autorem ponad 120 publikacji nau ko -
wych w szeroko rozumianej dziedzinie pro -
jek  towania i testowania układów i syste mów
(elek  tronicznych, komputerowych, te le ko mu -
 ni ka cyj nych), w tym ponad 80 publi kacji za -
miesz  czonych w wydawnictwach zagra nicz -
nych (artykuły w czasopismach „IEEE Trans. on
CAD of Integrated Circuits and Systems, „IEEE
Trans. on Applied Super conductivity”, „Jour nal
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of Sys tem Archi tec ture”, „Int. Journal of Com -
pu  ter Systems Scien ce & Engi ne ering”, „Mi -
cro   pro cessors and Microsystems”; rozdziały
w książ kach wy danych przez Ablex Pub li shing
Corp., Pergamon — Elsevier Science, Sprin ger
Verlag, Chapman and Hall).

Andrzej Kraśniewski był członkiem ko mi -
te  tów sterujących i komitetów progra mo wych
około 30 międzynarodowych konfe ren cji nau -
kowych (w tym 4 konferencji w 2010 roku), re -
cenzował artykuły dla wielu czaso pism (w tym
5 czasopism wydawanych przez IEEE). Był tak -
że recenzentem wniosków o za trud nienie na
sta nowisku profesora skie ro-wanych do za opi -
niowania przez 5 uczelni w USA i Kanadzie.
Jest członkiem (senior mem ber) IEEE (USA) oraz
członkiem (fellow) Ins titution of Electrical En -
gineers — obecnie Institution of Engineering
and Technology (UK).

W ramach działalności dydaktycznej An -
drzej Kraśniewski opracował kilkanaście przed -
miotów prowadzonych na ma cie rzy stym Wy -
dziale, dotyczących projektowania i te s to wa -
nia układów i systemów cyfrowych, a także
przedmioty kształtujące umiejętności w za kre -
sie technik komunikowania się. Po nad to pro -
wa dził cztery przedmioty w Uni versity of Ro -
ches ter (za prowadzenie przedmiotu „Com pu -
ter Systems I” uzyskał według ocen studentów
czwarty wynik w De part ment of Electrical En -
gineering). Za osiągnięcia w pra cy dydaktycz -
nej otrzymał Medal Ko misji Edukacji Na ro do -
wej (1999). Został tak że nagrodzony przez stu -
dentów w kon kur sie „Złotej Kredy” (2005).

W latach 1993–1999 Andrzej Kraś niew ski
był prodziekanem ds. organizacji Wy dzia łu,
od powiedzialnym za wdrożenie sys te mu stu -
diów trzystopniowych, a od 1999 ro ku pełni
funkcję kierownika Studiów Dok to  ranckich,
stale udoskonalając funkcjonujący na Wy dzia -
le model kształcenia doktorantów (model ten
stał się wzorem dla roz wią zań przyjętych w Po -
litechnice Warszawskiej, a także w innych
uczel niach). W 2010 roku otrzymał nagrodę
indywidualną I stopnia Ministra Nauki i Szkol -
nictwa Wyższego „za wdrożenie i upow szech -
nienie nowatorskich rozwiązań podnoszących
standardy kształcenia na studiach doktoranc-
kich oraz ich promocję na forum międzyna -
ro dowym”.

Andrzej Kraśniewski jest od wielu lat za -
angażowany w działalność organizacyjną na
poziomie Uczelni. Był członkiem komisji se -
nac  kich: Komisji ds. Organizacji Uczelni

(1996–1999, pełnił funkcję sekretarza Ko -
 misji), Komisji ds. Kształcenia (1996–1999,
2002–2005), Komisji ds. Współpracy z Za gra -
nicą (2005–2008). Od 2005 roku pełni funk cję
pełnomocnika Rektora ds. wdrażania Pro ce su
Bolońskiego; jest ponadto członkiem Uczel -
nia nej Rady ds. Jakości Kształcenia oraz Rady
Programowej Centrum Studiów Za awan so -
wa nych. Od lutego 2010 roku bierze udział
w opracowywaniu Strategii Rozwoju Poli tech -
niki Warszawskiej.

Andrzej Kraśniewski jest cenionym w kra ju
i za granicą ekspertem w zakresie kształ  cenia
inżynierów i ogólnych zagadnień szkol nic twa
wyższego. Jest autorem lub współau to rem
oko ło 55 publikacji poświęconych pro ble ma -
tyce szkolnictwa wyższego — artykułów (m.in.
w czasopismach „IEEE Trans. on Education”
i „Higher Education in Europe”), rozdziałów
w książkach (m.in. EUA Bologna Handbook)
i referatów opubli ko wa nych w materiałach kon -
 ferencji (w większości międzynarodo wych).
Jest jednym z au to rów opracowania Stra tegia
rozwoju szkolni ctwa wyższego: 2010–2020
— projekt śro do  wiskowy, przyjętego jako pod -
stawa do opra cowania rządowej strategii roz -
wo  ju szkol nictwa wyższego w Polsce. Obec -
nie jest — na podstawie nominacji Ministra
— członkiem Zespołu Ekspertów Bolońskich,
człon  kiem Grupy Roboczej ds. Krajowych Ram
Kwalifikacji w obszarze szkolnictwa wyż sze go
oraz przewodniczącym zespołu ds. opraco wa -
nia efektów kształcenia dla ob szaru studiów
technicznych. Od 1999 roku pełni obowiązki
Sekretarza Generalnego Konferencji Rek to rów
Akademickich Szkół Polskich.

Działalność ekspercka Andrzeja Kraś niew -
skiego za granicą związana jest głównie z pro -
jektami realizowanymi przez European Uni -
ver sity Association (EUA) — stowarzyszenie
będące głównym partnerem Komisji Eu ro pej -
skiej w kształtowaniu polityki w zakresie szkol -
nictwa wyższego. Jest on obecnie człon kiem
Steering Committee projektu Auto nomy Sco re -
card oraz członkiem Advi sory Board projektu
Accountable Research Envi ronments for Doc -
toral Education. W sierpniu 2010 roku uczest -
niczył w spotkaniu kil ku nastu osób zapro szo -
nych na dyskusję (brain storming) na temat
pożądanych kie run ków rozwoju EUA.

W ramach działalności akademickiej prze -
 bywał w ponad 60 uczelniach za gra nicz nych
w 20 krajach, w niektórych z nich — kilka-
krotnie.
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